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WSTĘP 

Sprawozdanie z działalności Pełnomocnika Rządu do spraw polityki młodzieżowej stanowi 

wykonanie § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 września 2020 r. w sprawie 

ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw polityki młodzieżowej 1 , określającego 

obowiązek przedstawienia Radzie Ministrów sprawozdania z działalności Pełnomocnika do 

dnia 31 marca każdego roku, za rok poprzedni. 

Niniejsze sprawozdanie przedstawia najważniejsze działania i inicjatywy podjęte przez 

Pełnomocnika Rządu do spraw polityki młodzieżowej w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. 

do 31 grudnia 2021 r.  

  

                                                           
1 Dz.U. 2020 poz. 1631 



str. 4 
 

1. PODSTAWA PRAWNA DZIAŁANIA PEŁNOMOCNIKA 

RZĄDU DO SPRAW POLITYKI MŁODZIEŻOWEJ 

 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej działa na podstawie 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do 

spraw polityki młodzieżowej z dnia 22 września 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 1631). 

Zgodnie z § 2 do zadań Pełnomocnika należy: 

1) inicjowanie aktywności i współpraca z organami administracji rządowej, organami 

jednostek samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi w zakresie działań 

wpływających na zwiększanie zaangażowania młodzieży w życie publiczne; 

2) koordynowanie dialogu między administracją rządową a partnerami społeczno-

gospodarczymi, organizacjami pozarządowymi i organami jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie inicjatyw w obszarze polityki młodzieżowej; 

3) monitorowanie prac podejmowanych przez organy administracji rządowej i organy 

jednostek samorządu terytorialnego w sprawach związanych z sytuacją młodzieży  

w Polsce; 

4) współpraca z Radą Dialogu z Młodym Pokoleniem w zakresie opiniowania projektów 

aktów prawnych oraz przedstawiania rekomendacji wobec działań organów 

administracji rządowej i organów jednostek samorządu terytorialnego w sprawach 

dotyczących młodzieży; 

5) koordynowanie przygotowania i wdrożenia - w oparciu o konsultacje 

przeprowadzone z szerokim kręgiem interesariuszy - dokumentu strategicznego 

dotyczącego działań państwa w obszarze polityki młodzieżowej. 
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2. KOORDYNOWANIE PRZYGOTOWANIA I WDROŻENIA – W 

OPARCIU O KONSULTACJE PRZEPROWADZONE Z 

SZEROKIM KRĘGIEM INTERESARIUSZY – DOKUMENTU 

STRATEGICZNEGO DOTYCZĄCEGO DZIAŁAŃ PAŃSTWA W 

OBSZARZE POLITYKI MŁODZIEŻOWEJ 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej w 2021 roku kontynuował prace 

związane z realizacją jednego ze swoich głównych zadań – koordynacją i wdrażaniem, 

w oparciu o konsultacje przeprowadzone z szerokim kręgiem interesariuszy, 

dokumentu strategicznego dotyczącego działania państwa w obszarze polityki 

młodzieżowej.  

W ramach prac nad dokumentem strategicznym od lutego 2021 r. Pełnomocnik 

rozpoczął ogólnopolskie Konsultacje Strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia. 

Konsultacje miały na celu przyczynić się do wypracowania jak najbardziej 

uniwersalnego planu skierowanego do młodego pokolenia i ukierunkowanego na jego 

stabilny rozwój. 

W ramach Konsultacji w 2021 r. Pełnomocnik zorganizował 16 konsultacji 

wojewódzkich, które wzbudziły olbrzymie zainteresowanie młodzieży. Tym samym 

pierwszy raz w historii Polski przedstawiciel administracji rządowej zaprosił wszystkich 

młodych Polaków do wspólnego opracowania rządowego dokumentu strategicznego, 

zwiększając zaangażowanie młodzieży w proces współdecydowania w sprawach dla 

nich najistotniejszych. 

Przygotowania do organizacji Konsultacji Pełnomocnik rozpoczął we współpracy  

z Radą Dialogu z Młodym Pokoleniem od podjęcia decyzji, że  –  ze względu na ryzyka 

związane z trwającą pandemią COVID-19 –  będą się one odbywać z wykorzystaniem 

narzędzi teleinformatycznych, przede wszystkim środków porozumiewania się na 

odległość, z jednoczesnym zapisem dźwięku i obrazu, a techniczną stronę 

przedsięwzięcia będzie zapewniać Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.  
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Przed przystąpieniem do publicznych i otwartych konsultacji Pełnomocnik zaprosił 

do rozmowy na temat ich kształtu przedstawicieli licznych młodzieżowych struktur  

i organizacji pozarządowych celem wysłuchania ich pomysłów oraz zaangażowania ich 

w promocję inicjatywy. Wśród podmiotów, z którymi Pełnomocnik nawiązał 

współpracę, znalazły się m.in. Parlament Studentów RP, Krajowa Reprezentacja 

Doktorantów, Rada Dzieci i Młodzieży RP przy Ministrze Edukacji i Nauki, Młodzieżowa 

Rada Ekologiczna, Związek Harcerstwa Polskiego, Związek Harcerstwa 

Rzeczypospolitej, Fundacja Inicjatyw Młodzieżowych, Stowarzyszenie Młodzi dla 

Polski, Studencki Business Centre Club, Niezależne Stowarzyszenie Studentów, 

Studenci dla Rzeczypospolitej, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Stowarzyszenie 

Dumni z Polski, Ogólnopolska Federacja Młodych oraz środowiska młodzieżowych rad 

gmin i powiatów, a także młodzieżowych sejmików województw z różnych części 

Polski.  

Doceniając dorobek autorów dotychczasowych analiz i raportów dotyczących 

sytuacji młodych ludzi w Polsce, Pełnomocnik spotkał się z organizacjami, które 

wcześniej przygotowywały analizy w zakresie potrzeb i problemów młodego 

pokolenia. Byli wśród nich reprezentanci takich organizacji, jak Fundacja Inicjatyw 

Młodzieżowych, Stowarzyszenie KoLiber, Fundacja Służba Niepodległej, Fundacja 

Inicjatywa Słoneczna Strona Ulicy, Rada Dzieci i Młodzieży RP, Stowarzyszenie na rzecz 

powołania Rady Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej, Fundacja Centrum Inicjatyw na 

Rzecz Społeczeństwa, Parlament Studentów RP i Studenci dla Rzeczypospolitej. 

Doświadczenia projektów przedstawionych w trakcie spotkania stały się ważnym 

elementem branym pod uwagę przy przygotowaniu Konsultacji oraz analizie 

wypływających z nich wniosków. 

Konsultacje odbywały się na poziomie wojewódzkim. Każde ze spotkań poprzedzone 

było wystosowaniem zaproszeń do udziału w wydarzeniu do samorządów 

uczniowskich, szkół ponadpodstawowych oraz samorządów studenckich, szkół 

wyższych mających swoją siedzibę w danym województwie. Pełnomocnik zapraszał 

również organizacje pozarządowe skupiające młodych ludzi, młodzieżowe rady przy 

jednostkach samorządu terytorialnego i inne środowiska młodzieżowe działające na 

danym obszarze. Do działań poprzedzających konsultacje należy także zaliczyć 
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rozmowy Pełnomocnika z lokalnymi mediami. Przed każdą z sesji konsultacji 

wojewódzkich odbywała się regionalna konferencja prasowa poświęcona zaproszeniu 

do udziału w projekcie wszystkich młodych mieszkańców danego regionu. 

Pełnomocnik ściśle współpracował w tym zakresie z wojewodami oraz kuratorami 

oświaty ze wszystkich województw. 

Konsultacje prowadzone były w otwartej formule. Każda z chętnych osób mogła 

zgłosić swoje uczestnictwo w inicjatywie za pomocą kwestionariusza 

udostępnionego na stronie internetowej dedykowanej konsultacjom: 

www.gov.pl/dlamlodych, na której zostały zagregowane wszystkie informacje  

o konsultacjach. Formularz rejestracyjny dostępny był przez co najmniej 7 dni przed 

terminem rozpoczęcia Konsultacji w danym województwie. Młodzi mogli skorzystać 

także ze specjalnej zakładki „Zgłoś pomysły”, w ramach której dostępna była ankieta 

pozwalająca na zgłaszanie dodatkowych pomysłów wszystkim – nawet osobom, 

które nie były zapisane na żadną z konferencji konsultacyjnych. Ponadto została 

uruchomiona także oddzielna skrzynka e-mail, poprzez którą młodzi mogli 

kontaktować się w sprawie Konsultacji.  

Młodzież uczestnicząca w Konsultacjach prowadziła pogłębione dyskusje w ramach 

sześciu głównych obszarów tematycznych: 

 Edukacja i szkolnictwo wyższe; 

 Rynek pracy i przedsiębiorczość; 

 Społeczeństwo obywatelskie i kultura; 

 Polityka społeczna, polityka prorodzinna i mieszkaniowa; 

 Zdrowie i sport; 

 Ekologia i klimat. 

W trakcie każdej konferencji konsultacyjnej uczestnicy byli dzieleni na tzw. „pokoje 

robocze”, które stanowiły odzwierciedlenie wybranych przez nich obszarów 

tematycznych. W ramach pracy w grupach następowała analiza obecnej sytuacji 

młodzieży w formule „burzy mózgów”. Każdy uczestnik miał równy dostęp do głosu  

i dowolność wskazywania tematów w ramach danego obszaru. Następnie, po 
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dokonaniu analizy, młodzi dalej pracowali w zespołach, tym razem w celu 

sformułowania rekomendacji i rozwiązań dotyczących określonych obszarów. Prace  

w poszczególnych pokojach koordynowali moderatorzy – młodzi społecznicy, głównie 

członkowie Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem lub przedstawiciele lokalnych 

środowisk młodzieżowych. Kluczowym etapem każdej konferencji konsultacyjnej było 

przedstawienie wniosków z prac w powołanych wcześniej zespołach. Osobami 

reprezentującymi zespoły były najbardziej aktywne osoby uczestniczące w ich pracach 

i prowadzonej dyskusji. Osoby te prezentowały wnioski, pomysły i propozycje w gronie 

wszystkich uczestników Konsultacji. W podziękowaniu za zainteresowanie, obecność 

oraz wkład w opracowanie Strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia uczestnicy 

otrzymali certyfikaty potwierdzające obecność na Konsultacjach Wojewódzkich.  

W części regionów ilość chętnych do udziału w konsultacjach była na tyle duża, że ze 

względów technicznych organizatorzy byli zmuszeni zrobić dla danego województwa 

kilka konferencji konsultacyjnych jednego dnia. W sumie odbyło się następujące 25 

sesji: 

 Województwo mazowieckie – 25 lutego 2021 roku; 

 Województwo dolnośląskie – 11 marca 2021 roku; 

 Województwo zachodniopomorskie – 25 marca 2021 roku; 

 Województwo pomorskie – 15 kwietnia 2021 roku; 

 Województwo kujawsko-pomorskie – 27 kwietnia 2021 roku; 

 Województwo warmińsko-mazurskie – 18 maja 2021 roku; 

 Województwo opolskie – 8 czerwca 2021 roku; 

 Województwo śląskie – 23 września 2021 roku (cztery sesje); 

 Województwo podlaskie – 5 października 2021 roku; 

 Województwo podkarpackie – 12 października 2021 roku (trzy sesje); 

 Województwo lubuskie – 21 października 2021 roku; 

 Województwo łódzkie – 28 października 2021 roku (trzy sesje); 

 Województwo małopolskie – 4 listopada 2021 roku; 

 Województwo świętokrzyskie – 9 listopada 2021 roku (dwie sesje); 

 Województwo wielkopolskie – 16 listopada 2021 roku (dwie sesje); 
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 Województwo lubelskie – 25 listopada 2021 roku. 

Łącznie w Konsultacjach wzięło udział ok. 30 tys. młodych osób z całej Polski. 

Zorganizowana została również oddzielna sesja dla młodzieży polskiej studiującej  

i mieszkającej poza granicami kraju. Efektem pracy młodzieży uczestniczącej  

w  konferencjach konsultacyjnych jest diagnoza aż 7170 potrzeb i problemów 

dotyczących stanu obecnego oraz aż 4695 propozycji rozwiązań. 

Na podstawie wypracowanych w toku debat wniosków zespół Pełnomocnika 

przygotowuje obecnie projekt Strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia, który będzie 

przedmiotem ustaleń międzyresortowych i dalszych prac na forum Rady Ministrów.   
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3. WŁĄCZANIE MŁODZIEŻY W DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z 

PRZECIWDZIAŁANIEM PANDEMII COVID-19 ORAZ W 

WALKĘ ZE SKUTKAMI PANDEMII 

W 2021 r. Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej kontynuował 

rozpoczętą w 2020 r. koordynację włączania środowisk młodzieżowych  

w Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów – rządowy program solidarności 

międzypokoleniowej realizowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

W ramach Korpusu młodzi ludzie niosą pomoc osobom starszym podczas pandemii. 

Pełnomocnik przy współpracy z Ministerstwem zaprosił do udziału w Korpusie liczne 

młodzieżowe organizacje pozarządowe, młodzieżowe rady przy jednostkach 

samorządu terytorialnego, związki harcerskie, organizacje proobronne, wspólnoty 

religijne i młodzieżowe grupy nieformalne.  

Tylko w ciągu pierwszych 3 tygodni stycznia dzięki staraniom Pełnomocnika do 

Korpusu dołączyło kolejne 76 organizacji młodzieżowych (względem 199, które 

dołączyły jeszcze w 2020 r.). Na konferencji 21 stycznia w Ministerstwie Rodziny  

i Polityki Społecznej, w której wzięli udział także Minister Rodziny i Polityki Społecznej 

Marlena Maląg, Sekretarz Stanu w KPRM Adam Andruszkiewicz i wiceminister  

w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, Pełnomocnik 

poinformował, że liczba zaangażowanych organizacji w pomoc seniorom wzrosła do 

275. Ponadto Pełnomocnik przekazał wiadomość o gotowości młodzieży do 

zaangażowania w akcję #Szczepimysię. W lutym i marcu 2021 r. kolejne 75 organizacji 

zaangażowało się w pomoc seniorom, wobec czego na koniec marca liczba 

zorganizowanych członków Korpusu wyniosła blisko 350, a liczba wolontariuszy 

sięgnęła kilkunastu tysięcy.  

Przez cały okres koordynacji włączania środowisk młodzieżowych w Solidarnościowy 

Korpus Wsparcia Seniorów Pełnomocnik prowadził szerokie działania promocyjne, 

odbywając spotkania i zapraszając następne organizacje do dołączania do akcji.  

Z pomocy udzielonej w dużej mierze przez organizacje młodzieżowe koordynowane 

przez Pełnomocnika skorzystało ponad 20 000 seniorów. 
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Wobec sukcesu Solidarnościowego Korpusu Wsparcia Seniorów zdecydowano  

o zapoczątkowaniu analogicznego projektu – Solidarnościowego Korpusu Wsparcia 

Szczepień.  

Na wspólnej konferencji wraz z Pełnomocnikiem Rządu ds. Narodowego Programu 

Szczepień Michałem Dworczykiem, oraz Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marleną 

Maląg Pełnomocnik poinformował, że 100 organizacji młodzieżowych włączyło się w 

promocję szczepień wśród młodych ludzi. Organizacje te promowały szczepienia 

przeciw COVID-19 wśród swoich członków, a także za pośrednictwem swoich kanałów 

komunikacyjnych – do wszystkich ich odbiorców. Zespół Pełnomocnika na bieżąco 

przekazywał członkom Solidarnościowego Korpusu Wsparcia Szczepień rządowe 

materiały informacyjne i graficzne dotyczące Narodowego Programu Szczepień, które 

następnie były przez organizacje pozarządowe rozpowszechniane w mediach 

społecznościowych. Działalność ta była skoordynowana z rządową kampanią 

#Szczepimysię. Do połowy lipca liczba organizacji, które przystąpiły do 

Solidarnościowego Korpusu Wsparcia Szczepień, wzrosła o dodatkowe 50 

podmiotów i ostatecznie wyniosła 150. 
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4. PROCES LEGISLACYJNY USTAWY WZMACNIAJĄCEJ 

MŁODZIEŻOWE RADY PRZY JEDNOSTKACH SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO 

Sztandarowym projektem Pełnomocnika zrealizowanym w 2021 roku, którego celem 

było zwiększenie zaangażowania młodych ludzi w życie publiczne, była nowelizacja 

ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o 

samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, która weszła w życie 23 czerwca 2021 r. Pełnomocnik koordynował 

przygotowanie projektu ustawy i jej dalszy proces legislacyjny z upoważnienia 

Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. 

Przygotowana przez Pełnomocnika ustawa wprowadziła prawne ramy 

funkcjonowania młodzieżowych rad i sejmików na poziomie powiatów  

i województw oraz poprawiła dotychczas istniejące przepisy o młodzieżowych 

radach gmin. Ustawa stanowiła odpowiedź na oczekiwania środowisk młodzieżowych, 

artykułowane m.in. przez uczestników kongresów i konferencji organizowanych od 

kilku lat w poprzedniej i bieżącej kadencji Sejmu RP przez Parlamentarny Zespół ds. 

Wspierania Młodzieżowych Rad przy Jednostkach Samorządu Terytorialnego, 

środowisko Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych, a także przez Radę Dialogu  

z Młodym Pokoleniem. Celem ustawy było instytucjonalne wzmocnienie 

młodzieżowych rad i sejmików przy jednostkach samorządu terytorialnego, co 

zapewnia młodzieżowym radom przy jednostkach samorządu terytorialnego 

sprawniejsze funkcjonowanie przy możliwości zwiększenia oddziaływania na lokalne 

społeczności. Dzięki zmianom młodzi otrzymali szersze możliwości do angażowania się 

w życie publiczne i obywatelskie.  

Najważniejsze zmiany, które wprowadza ustawa: 

 Powstała możliwość powoływania młodzieżowych rad powiatów oraz 

młodzieżowych sejmików wojewódzkich; 

 Znacząco umocniła się pozycja młodzieżowych rad gmin; 
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 Uproszczone zostały zasady powoływania młodzieżowych rad na wszystkich 

szczeblach samorządu; 

 Młodzieżowe rady zyskały ustawową gwarancję szeregu nowych kompetencji 

m.in.: 

o prawo wnioskowania o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez 

organ stanowiący JST; 

o prawo opiniowania projektów uchwał dotyczących młodych 

mieszkańców; 

o prawo udziału w tworzeniu i monitorowaniu samorządowych  

i rządowych strategii polityki wobec młodzieży;  

o prawo inicjowania własnych działań na rzecz młodzieży; 

 Młodzieżowi radni od teraz mają wpływ na to, kto będzie ich opiekunem (o ile 

samorząd zdecyduje się powołać taką funkcję);  

 Młodzieżowym radom i sejmikom zostało zagwarantowane wsparcie ze strony 

urzędów samorządu terytorialnego, które zostały zobowiązane do pokrywania 

kosztów działań młodzieżowego ciała doradczego, a także zwrotu wydatków 

poniesionych przez radnego reprezentującego radę. Dzięki temu np. wyjazd na 

konferencję do Warszawy dla licealisty z małej miejscowości nie będzie 

stanowił już wyzwania. 

Warto podkreślić, że projekt ustawy był poddany szerokim konsultacjom 

społecznym. Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej w styczniu, zgodnie 

z § 36 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy 

Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), przeprowadził konsultacje 

pisemne projektu ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy  

o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz niektórych 

innych ustaw. W ramach konsultacji publicznych każde zainteresowane środowisko 

mogło zgłosić uwagi, przy czym aż do 259 organizacji społecznych wysłano 

bezpośrednie zaproszenie do konsultacji. 20 podmiotów wysłało łącznie 121 uwag,  

z których większość uwzględniono. 
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Projekt uzyskał pozytywną opinię Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, Komitetu ds. 

Pożytku Publicznego, Rady Działalności Pożytku Publicznego.  

Za przyjęciem rządowego projektu ustawy w Sejmie zagłosowało 446 posłów (5 było 

przeciw), natomiast w Senacie aprobatę dla przyjęcia ustawy bez poprawek wyraziło 

49 senatorów (48 było przeciw, 2 się wstrzymało).  

Ustawa została podpisana przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę 1 czerwca podczas 

uroczystości w ogrodach Pałacu Prezydenckiego, w której wziął udział Prezes Rady 

Ministrów, Pełnomocnik Rządu ds. Polityki Młodzieżowej oraz kilkadziesiąt młodych 

osób z młodzieżowych rad i organizacji z całej Polski, m.in. przedstawiciele Rady 

Dialogu z Młodym Pokoleniem, Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych czy Rady 

Dzieci i Młodzieży przy Ministerstwie Edukacji i Nauki.  
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5. WYDANIE PORADNIKA NA TEMAT TWORZENIA I 

FUNKCJONOWANIA MŁODZIEŻOWYCH RAD PRZY 

JEDNOSTKACH SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

W celu ułatwienia procesu implementacji ustawy wzmacniającej młodzieżowe rady 

przy jednostkach samorządu terytorialnego Pełnomocnik przygotował praktyczny 

poradnik pt. „Jak założyć młodzieżową radę”. Publikacja została zaprezentowana na 

konferencji prasowej  Pełnomocnika z udziałem Wiceprezesa Rady Ministrów, 

Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego prof. Piotra Glińskiego i 

Współprzewodniczącego Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem Piotra Wasilewskiego.  

Publikacja zawiera wskazówki, w jaki sposób młodzież może ubiegać się o stworzenie 

młodzieżowej rady w miejscu swojego zamieszkania. Proces tworzenia młodzieżowej 

rady został ukazany w 5 prostych krokach. Do „instrukcji” dołączono również 

przykładowy statut młodzieżowej rady, aby maksymalnie ułatwić młodzieży oraz 

samorządowcom powoływanie nowych młodzieżowych rad. Ponadto w Poradniku 

opisane zostały możliwości, jakie daje młodzieży powołanie rady – wskazano, jakie 

zadania może realizować rada i przedstawiono narzędzia, w które wyposażyła 

młodzieżowe rady nowa ustawa. Tym samym poradnik jest wartościowym zbiorem 

podpowiedzi, jak w praktyce korzystać z nowych rozwiązań ustawowych. 

Poradnik ma dopełnić zmiany ustawowe i wespół z nimi przyczynić się do powstania 

wielu nowych młodzieżowych rad na terenie całego kraju.  

Poradnik jest rozpowszechniany wśród zainteresowanej młodzieży oraz wśród 

samorządowców. Ponadto publikacja dostępna jest także w wersji elektronicznej, na 

stronie internetowej www.gov.pl/dlamlodych w zakładce „młodzieżowe rady”. Na 

wskazanej stronie zamieszczono również edytowalne wersje przykładowych statutów 

młodzieżowej rady gminy, młodzieżowej rady powiatu oraz młodzieżowego sejmiku 

województwa – do wykorzystania przez grupy zainteresowane powołaniem tego typu 

ciał.  
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6. PRACE NAD REFORMĄ STYPENDIUM PREZESA RADY 

MINISTRÓW 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej zaangażował się także – 

wspólnie z Centrum GovTech oraz Ministerstwem Edukacji i Nauki –  

w przygotowanie założeń nowego Stypendium Prezesa Rady Ministrów. Dzięki 

Pełnomocnikowi do prac dołączyła także Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem, tworząc 

zespół roboczy z Centrum GovTech Polska.  

Celem projektu jest przede wszystkim zwiększenie dostępności Stypendium: nie 

tylko pod względem liczby beneficjentów, ale również pod względem kryteriów – 

położenie większego nacisku na nagrodzenie zaangażowania w działalność społeczną 

i wolontariat.  

Prace nad założeniami reformy Stypendium Prezesa Rady Ministrów składały się  

z dwóch etapów: konsultacji (które odbyły się od 30 marca do 15 czerwca i umożliwiały 

młodzieży zgłaszanie własnych pomysłów) i głosowania (na przedstawione pomysły – 

od 16 do 22 czerwca).  

Do udziału w konsultacjach Pełnomocnik zaprosił m.in. młodzieżowe rady działające 

przy jednostkach samorządu terytorialnego oraz organizacje młodzieżowe i harcerskie. 

Sama idea wypracowania nowych zasad Stypendium w formie konsultacji to element 

konsekwentnie realizowanej przez Pełnomocnika drogi zwiększania udziału młodych 

ludzi w życiu publicznym, oddawania głosu oraz procedowania dokumentów, które 

dotyczą młodego pokolenia, przez młodzież.  

Zwieńczeniem pierwszego etapu prac nad reformą Stypendium było wydarzenie pt. 

„Ogólnopolskie Konsultacje Nowego Stypendium Prezesa Rady Ministrów”, które 

zostało zorganizowane 14 czerwca przez Pełnomocnika Rządu do spraw polityki 

młodzieżowej Piotr Mazurka i Pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów ds. GovTech 

Justynę Orłowską wspólnie z Centrum GovTech oraz Radą Dialogu z Młodym 

Pokoleniem. 
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W wydarzeniu wzięło udział ponad 2000 młodych ludzi, podzielonych na ponad 600 

trzyosobowych zespołów. Uczniowie wypracowali ponad 1000 pomysłów 

określających nowe kryteria przyznawania Stypendium Premiera. Przebieg 

konsultacji obserwowali Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej Piotr 

Mazurek oraz Justyna Orłowska - Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. GovTech.  

Efekty współpracy zostały przedstawione na wspólnej konferencji Pełnomocnika Rządu 

do spraw polityki młodzieżowej oraz Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. 

GovTech.  
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7. ZAANGAŻOWANIE W ORGANIZACJĘ SZCZYTU 

CYFROWEGO IGF 2021 

W odpowiedzi na zaproszenie ze strony Krzysztofa Szuberta, Pełnomocnika Prezesa 

Rady Ministrów do spraw Szczytu Cyfrowego – IGF 2021, Pełnomocnik Rządu do 

spraw polityki młodzieżowej włączył się w organizację Szczytu Cyfrowego Internet 

Governance Forum – IGF 2021.  

W styczniu 2021 r. Pełnomocnik przekazał organizatorom propozycje tematów paneli 

do przeprowadzenia w trakcie Szczytu, które zostały wypracowane we współpracy  

z Radą Dialogu z Młodym Pokoleniem.  

Ponadto dzięki zaangażowaniu Pełnomocnika Rządu do spraw polityki młodzieżowej 

Rada intensywnie włączyła się w przygotowanie YOUTH IGF 2021. Efektem tej 

współpracy była m.in. konferencja „Ethics in Technology&Internet”, która została 

zorganizowana przez Pełnomocnika Rządu do spraw polityki młodzieżowej i Radę we 

współpracy z Youth IGF Poland oraz TrendHouse.org, podczas której prelegentami – 

oprócz Pełnomocnika i Ministra Szuberta –  byli między innymi: Sally Radwan – doradca 

Ministra Komunikacji i Technologii Informacyjnych w Egipcie, Robert Kroplewski – 

pełnomocnik Ministra Cyfryzacji ds. społeczeństwa informacyjnego, polski ekspert ds. 

etycznej AI w OECD, Komisji Europejskiej i UNESCO, Anriette Esterhuysen – obrońca 

praw człowieka i pionierka sieci komputerowych z Republiki Południowej Afryki oraz 

inteligentny robot – Sophia. Konferencja zakończyła się sukcesem – do udziału w niej 

zarejestrowało się ponad 8000 osób. Ponad 8500 tys. osób obejrzało bezpośrednią 

transmisję na kanale YouTube ONZ-u, a na platformie Zoom, za pomocą której 

wydarzenie zostało przeprowadzone, pojawiło się kolejne 1200 osób. 

Jesienią 2021 r. Pełnomocnik intensywnie wspierał działania na rzecz promocji Szczytu 

IGF wśród młodzieży.  

26 listopada Pełnomocnik zorganizował spotkanie z liderami organizacji 

młodzieżowych, m.in. Parlamentem Studentów RP i Krajową Reprezentacją 

Doktorantów, gdzie wspólnie z Pełnomocnikiem RP ds. Szczytu Cyfrowego ONZ - IGF 
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2021 IGF Krzysztofem Szubertem zachęcał do udziału w Szczycie Cyfrowym 

przedstawicieli środowisk młodzieżowych. 

6 grudnia Pełnomocnik wygłosił przemówienie inaugurujące Młodzieżowy Szczyt 

Cyfrowy na IGF 2021, będący najważniejszym wydarzeniem dotyczącym tematyki 

przyszłości internetu na świecie w 2021 r. W trakcie Szczytu odbyło się natomiast kilka 

paneli dotyczących tematyki młodzieżowej w ramach propozycji wypracowanych przez 

Pełnomocnika i RDzMP. Wzięli w nich udział prelegenci z kilku państw różnych części 

świata. 
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8. ORGANIZACJA KONKURSU „AMBASADOR MŁODEGO 

POKOLENIA RP” 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej we współpracy z Radą Dialogu  

z Młodym Pokoleniem ogłosił konkurs „Ambasador Młodego Pokolenia RP”. Konkurs 

skierowany był do młodych osób zaangażowanych w działalność społeczną  

i obywatelską,  a także do organizacji, które tę działalność wspierają. 

Głównym celem konkursu było wyróżnienie działalności młodych osób  

i podejmowanych przez nich inicjatyw oraz zwiększenie zaangażowania młodego 

pokolenia Polaków w działalność społeczną i obywatelską, a także zachęcanie szkół, 

organizacji pozarządowych, samorządów, młodzieżowych rad, środowisk naukowych  

i firm do działania na rzecz młodzieży. Tym samym Pełnomocnik chce wyróżnić 

działaczy społecznych, wolontariuszy, którzy z ogromnym zaangażowaniem poświęcają 

się pracy na rzecz młodych Polaków.  

Nagrody zostaną przyznane w dziewięciu kategoriach: 

 wzór godny naśladowania pod względem etyczno-moralnym i intelektualnym; 

 najaktywniejsza Młodzieżowa Rada Gminy/Młodzieżowa Rada 

Powiatu/Młodzieżowy Sejmik Województwa; 

 najbardziej przyjazny młodzieży samorząd lokalny w Polsce – 

gmina/powiat/województwo; 

 mecenas młodego pokolenia – osoba, która swoimi działaniami przyczynia się 

do wspierania postulatów ludzi młodych, działa aktywnie na rzecz 

młodzieżowego sektora – osoba fizyczna; 

 organizacja pozarządowa wspierająca działania młodych ludzi; 

 najprzyjaźniejsza firma wspierająca swoimi działaniami ludzi młodych; 

 najciekawsze wydarzenie wspierające rozwój polityki młodzieżowej w Polsce; 

 najaktywniejszy działacz młodzieżowy/ wolontariusz – Lider Młodego 

Pokolenia; 

 najaktywniejsza i działająca na rzecz Młodego Pokolenia 

szkoła/uczelnia/środowisko naukowe. 
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Zgłoszone do konkursu mogły być wszystkie osoby fizyczne do 30. roku życia, każda 

organizacja pozarządowa oraz młodzieżowa rada. Zgłoszenia przyjmowane były 

jesienią 2021 r. Następnie komisja pod przewodnictwem Pełnomocnika wybrała ze 

zgłoszeń laureatów, zaś oficjalne ogłoszenie rozstrzygnięcia konkursu i wręczenie 

nagród laureatom planowane jest podczas uroczystej gali z udziałem Pełnomocnika, po 

poprawieniu się sytuacji epidemicznej.   

Docelowo konkurs „Ambasador Młodego Pokolenia RP” ma odbywać się każdego roku 

i na stałe wpisać się w przestrzeń publiczną.  
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9. WSPÓŁPRACA Z ORGANAMI I INSTYTUCJAMI 

PAŃSTWOWYMI ORAZ ORGANAMI JEDNOSTEK 

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W ZAKRESIE DZIAŁAŃ 

WPŁYWAJĄCYCH NA ZWIĘKSZANIE ZAANGAŻOWANIA 

MŁODZIEŻY W ŻYCIE PUBLICZNE 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej odbył w omawianym okresie 

liczne spotkania z członkami rządu, przedstawicielami administracji centralnej oraz 

innych instytucji publicznych, na których poruszał sprawy młodzieży, a zwłaszcza jej 

zaangażowania w życie publiczne. Na spotkaniach omawiane były m.in. kwestie 

problemów, z jakimi młodzi ludzie zmagają się w trakcie pandemii COVID-19, tematy 

wsparcia psychologicznego dzieci i młodzieży, edukacji zdalnej, wyzwań ery 

postcovidowej, potrzeby wzmocnienia roli młodzieżowych rad przy jednostkach 

samorządu terytorialnego, a także kwestie związane z reformami systemu edukacji  

i szkolnictwa wyższego, pomocy dla młodzieżowych organizacji pozarządowych, 

wsparcia Solidarnościowego Korpusu Wsparcia Seniorów czy też planowanych zmian 

w programie Stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej przez cały sprawozdawany okres 

pozostawał w stałym roboczym kontakcie z Ministerstwem Edukacji i Nauki  

w licznych sprawach związanych z polityką młodzieżową, problemami młodych ludzi 

i wyzwaniami, jakie stworzyła dla systemu edukacyjnego epidemia koronawirusa.  

Współpraca obejmowała spotkania Pełnomocnika z Ministrem Edukacji i Nauki prof. 

Przemysławem Czarnkiem, a także szereg spotkań operacyjnych członków zespołu 

Pełnomocnika z osobami odpowiadającymi za poszczególne obszary, którymi zajmuje 

się Ministerstwo Edukacji i Nauki. Dzięki kontynuowaniu tej współpracy udało się 

utrzymać stały model komunikacji na linii resort odpowiadający za system oświaty  

i szkolnictwa wyższego a zespół Pełnomocnika, Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem  

i środowiska młodzieżowe. Wspólnie wypracowywane są rozwiązania, mające służyć 

programowaniu dobrych polityk publicznych skierowanych do młodego pokolenia 

Polaków. 
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Pełnomocnik został też zaproszony przez podsekretarz stanu w Ministerstwie 

Rozwoju, Pracy i Technologii Olgę Semeniuk do współpracy przy programie Polski 

Inkubator Rzemiosła, który powstał w MRPiT, a którego operatorem jest Narodowy 

Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Program ten, 

poza wspieraniem organizacji i przedsiębiorstw trudniących się rzemiosłem, ma także 

za zadanie wspierać wejście na rynek pracy młodych ludzi poprzez finansowanie 

projektów edukacyjnych, obejmujących stypendia skierowane do młodzieży  

z zakresu przedsiębiorczości i doradztwa zawodowego oraz specjalistyczne szkolenia 

zawodowe dla wyróżniających się uczniów rzemiosła. W ramach prezentacji założeń  

i konsultacji programu w 14 województwach miały miejsce konferencje prasowe  

w Izbach Rzemieślniczych, w których Pełnomocnik brał udział albo osobiście, albo był 

reprezentowany przez współpracowników. Podczas konferencji konsultowano 

założenia programu z Izbami Rzemieślniczymi i Cechami. Młodzi ludzie zwracali uwagę 

na potrzebę odbudowania szkolnictwa branżowego. Dodatkowo od 5 do 12 lipca 

trwały konsultacje społeczne Regulaminu konkursu realizowanego w ramach 

Programu Polski Inkubator Rzemiosła, w czasie których 9 organizacji zgłosiło 70 uwag, 

z których 16 zostało przyjętych. Warto podkreślić, że dwie uwagi zgłosiła Rada Dialogu 

z Młodym Pokoleniem. Zwieńczeniem przygotowań do wdrożenia Programu było 

spotkanie prasowe w MRPiT, podczas którego Pełnomocnik i Minister Semeniuk 

ogłosili start programu pilotażowego Polski Inkubator Rzemiosła. Pionierski Konkurs  

w ramach Programu został przeprowadzony na przełomie sierpnia i września.  

W konkursie złożono łącznie 487 ofert. Dofinansowanie uzyskały 274 z nich. 

W 2021 roku Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej brał udział  

w posiedzeniach Parlamentarnego Zespołu ds. Wspierania Młodzieżowych Rad przy 

Jednostkach Samorządu Terytorialnego, na których omawiano m.in. propozycję 

legislacyjną ustawowego umocnienia młodzieżowych rad, której inicjatorem są 

Pełnomocnik i Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem. Pełnomocnik wziął udział  

w posiedzeniu, podczas którego zaprezentował poradnik na temat tworzenia  

i funkcjonowania młodzieżowych rad i omówił jego treść. Pełnomocnik zapoznał także 

uczestników z konkursem "Ambasador Młodego Pokolenia" i zachęcił do zgłaszania 
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kandydatur. Na posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu ds. Wspierania Młodzieżowych 

Rad przy Jednostkach Samorządu Terytorialnego Pełnomocnik prowadził również 

rozmowy z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego. Pełnomocnik 

pozostaje także w stałym roboczym kontakcie z Przewodniczącym Parlamentarnego 

Zespołu, Posłem Pawłem Lisieckim, jak również z jego założycielem i byłym 

przewodniczącym, prof. Jackiem Kurzępą. 

12 maja Pełnomocnik wziął udział w posiedzeniu Sejmowej Podkomisji stałej do 

spraw młodzieży, gdzie przedstawił sprawozdanie z przebiegu przeprowadzanych 

konsultacji strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia i odpowiadał na pytania posłów. 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej na bieżąco monitorował prace 

organów administracji rządowej i organów jednostek samorządu terytorialnego  

w sprawach związanych z sytuacją młodych ludzi. Zadanie to było realizowane przy 

pomocy Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów. Dzięki regularnemu monitoringowi Pełnomocnik podejmował robocze 

rozmowy z przedstawicielami organów administracji rządowej i jednostek samorządu 

terytorialnego, podczas których przedstawiał swoje uwagi, sugestie i propozycje  

w zakresie prowadzonych prac związanych z młodzieżą. 

Ponadto Pełnomocnik na bieżąco obserwował i analizował działania kluczowych  

z punktu widzenia młodego pokolenia resortów. Był także w stałym kontakcie  

z osobami odpowiedzialnymi za wdrażane projekty oraz ze ścisłym kierownictwem 

politycznym wspomnianych ministerstw. 

14 października Pełnomocnik wziął udział w uroczystym powołaniu oraz posiedzeniu 

inauguracyjnym Rady ds. Młodzieży, utworzonej w ramach Narodowej Rady Rozwoju 

działającej przy Prezydencie Andrzeju Dudzie. 

14 grudnia Pełnomocnik wziął udział w spotkaniu Krajowej Grupy Roboczej do spraw 

unijnego dialogu młodzieżowego, gdzie przedstawił działania podjęte przez polski rząd 

oraz Pełnomocnika Rządu do spraw polityki młodzieżowej, stanowiące inspirację do 

działania dla innych państw Unii Europejskiej. 



str. 25 
 

Pełnomocnik Rządu ds. polityki młodzieżowej w sprawozdawanym okresie aktywnie 

współdziałał również z samorządowcami. Minister angażował zarówno wojewodów, 

jak i władze województw w promocję wydarzeń wojewódzkich w ramach Konsultacji 

Strategii RP na rzecz młodego pokolenia. Włączali się oni czynnie w organizację 

konferencji prasowych zapowiadających Konsultacje. Ponadto Pełnomocnik odbywał  

z licznymi samorządowcami rozmowy robocze dotyczące zakładania nowych 

młodzieżowych rad przy jednostkach samorządu terytorialnego, oferując im swoje 

wsparcie przy tych inicjatywach. 
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10. STAŁE PROWADZENIE DIALOGU Z MŁODZIEŻĄ ORAZ 

UDZIAŁ W PANELACH I DYSKUSJACH NA TEMAT SYTUACJI 

MŁODYCH LUDZI 

Pełnomocnik odbył w omawianym okresie kilkaset spotkań z różnorodnymi 

środowiskami młodzieżowymi, organizacjami pozarządowymi, środowiskami 

akademickimi czy młodzieżowymi radami przy jednostkach samorządu 

terytorialnego.  

Nowy rok Pełnomocnik rozpoczął od spotkania 4 stycznia z nowym Przewodniczącym 

Parlamentu Studentów RP Mateuszem Grochowskim. Spotkanie dotyczyło przede 

wszystkim współpracy między PSRP a RDzMP, zdrowia psychicznego studentów  

w czasie pandemii, nowoczesnego patriotyzmu, a także potrzeb, wspólnych projektów 

i zaangażowania w Konsultacje dokumentu Strategia na Rzecz Młodego Pokolenia. 

Pełnomocnik spotykał się też z Krajową Reprezentacją Doktorantów, którą 

reprezentowali prezes Jarosław Olszewski i wiceprezes Jakub Szczepkowski. Podczas 

spotkania, które odbyło się 28 stycznia, Pełnomocnik rozmawiał o szczegółach 

organizacji targów pracy dla doktorantów Work&Science Forum. Pełnomocnik objął 

inicjatywę swoim patronatem. Poruszona została także kwestia wsparcia psychicznego 

młodych naukowców, łączenia nauki z biznesem, wspierania młodych na rynku pracy  

i zakończenia ewaluacji ustawy. 

3 lutego Pełnomocnik był gościem specjalnym na sesji Młodzieżowej Rady Miasta 

Sanoka. Pełnomocnik został poproszony o omówienie projektu ustawy wzmacniającej 

młodzieżowe rady przy jednostkach samorządu terytorialnego i o to, jak projekt 

wpłynie na młodzieżowe rady, które już funkcjonują.  

Z kolei 16 lutego, będąc gościem spotkania w formule pytań i odpowiedzi 

zorganizowanego przez Forum Młodych Prawa i Sprawiedliwości, Pełnomocnik był 

pytany o działania na rzecz młodzieży i projekty realizowane wspólnie z Radą Dialogu 

z Młodym Pokoleniem. Rozmawiano także o tym, jak zaangażować młodzież do 

działania, a jednocześnie jak zmienić wizerunek młodych ludzi, angażujących się w życie 
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publiczne w taki sposób, aby ich młody wiek nie kojarzył się z niekompetencją i brakiem 

doświadczenia zawodowego.  

Jednym z wydarzeń, w których Pełnomocnik wziął udział, była konferencja Our 

Future Forum, zorganizowana 6 marca przez Our Future Foundation, którą 

Pełnomocnik objął swoim patronatem. Pełnomocnik będąc prelegentem w panelu 

„Edu 2.0 – jak widzimy polski system edukacji za 10 lat”, mówił o tym, że zachęcanie 

młodych Polaków studiujących na zagranicznych uczelniach do powrotu do kraju to 

jeden z priorytetów rządu, oraz o tym, jak przygotowywana Strategia RP na rzecz 

Młodego Pokolenia jest ważna dla przyszłości młodych Polaków.  

9 marca Pełnomocnik spotkał się z Fundacją Sapere Aude, której członkowie pytali  

o zadania Pełnomocnika, o konsultacje dokumentu Strategia na Rzecz Młodego 

Pokolenia na Dolnym Śląsku i o plany Pełnomocnika na kolejne miesiące działalności.   

Podobne pytania mieli członkowie Klubu Młodych Stowarzyszenia dla Polski, którzy 

spotkali się z Pełnomocnikiem 15 marca. Młodzi członkowie organizacji ciekawi byli 

wskazówek Pełnomocnika dla młodzieży chcącej angażować się społecznie, 

dotychczasowych spostrzeżeń z przeprowadzanych Konsultacji, a także tego, czy osoby 

mieszkające poza Polską mogą się angażować w pomoc polskim seniorom w czasie 

pandemii COVID-19.  

19 marca Pełnomocnik wziął udział w debacie zorganizowanej przez portal 

MyPolitics, w trakcie której odpowiadał na pytania reprezentantów młodzieżówek 

partyjnych. Młodzi działacze pytali np. o to, czy czynny polityk może zostać 

Rzecznikiem Praw Obywatelskich, o rezygnację przez Polskę z korzystania z węgla oraz 

o to, czym się kieruje rząd przy podejmowaniu decyzji w sprawie obostrzeń 

przeciwdziałających pandemii COVID-19. 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej Piotr Mazurek wziął również 

udział w "Dniach Przedsiębiorczości i Kariery SAN 2021", organizowanych przez 

Społeczną Akademię Nauk, podczas których rozmawiał ze studentami o tym, jak 

wygląda polityka młodzieżowa w Polsce, jak zachęcać młodych ludzi do pozostawania 

w Polsce i jak aktywizować bierne osoby. 
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Istotnym wydarzeniem był Szczyt Młodzieżowy zorganizowany 23 marca 2021 r.  

w sprawie zdrowia psychicznego, na który Pełnomocnik został zaproszony przez 

Prezydenta RP. Pełnomocnik wśród podjętych przez siebie działań w tym obszarze 

wymienił m.in.: powołanie zespołu roboczego ds. wsparcia zdrowia psychicznego  

w ramach Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, poświęcenie w ramach Konsultacji 

dokumentu Strategia RP na Rzecz Młodego Pokolenia jednego z sześciu głównych 

pokoi tematycznych kwestiom zdrowia, w tym także zdrowia psychicznego. 

Pełnomocnik zwrócił uwagę, że formą profilaktycznego wsparcia w tym zakresie jest 

również Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów, oraz przedstawił cztery 

propozycje, których wdrożenie znacząco przyczyni się do jeszcze większego wsparcia 

zdrowia psychicznego i psychiatrycznego dzieci i młodzieży. 

16 kwietnia podczas spotkania Pełnomocnika z Radą Dzieci i Młodzieży przy 

Ministerstwie Edukacji i Nauki zostały poruszone tematy ochrony zdrowia 

psychicznego oraz wyzwań cyfryzacyjnych. 

23 kwietnia z Ogólnopolską Federacją Młodych, Fundacją dla Młodzieży i Fundacją 

Polemika Pełnomocnik rozmawiał o roli samorządów uczniowskich, a z Fundacją 

Młode Kresy o sytuacji polskiej młodzieży na Kresach Wschodnich i możliwości 

skonsultowania z nią wieloletniej strategii polskiej polityki młodzieżowej.  

26 kwietnia Pełnomocnik był z kolei gościem na Ogólnopolskim Forum Polityki 

Młodzieżowej organizowanym przez Młodzieżową Radę m.st. Warszawy. Wśród 

poruszonych tematów był uchwalony jednogłośnie 20 kwietnia rządowy projekt 

ustawy wzmacniającej młodzieżowe rady na wszystkich szczeblach samorządu 

terytorialnego, a także m.in. różnice w problemach i możliwościach młodzieży  

z terenów wiejskich, miasteczek, miast na prawach powiatu i miast wojewódzkich oraz 

reforma systemu edukacji podstawowej, średniej i wyższej. 

W ramach przygotowań do matury z przedmiotu Wiedza o społeczeństwie 2 maja 

Pełnomocnik poprowadził dla uczestników "Wielkiego Powtórzenia Maturalnego", 

zorganizowanego przez Stowarzyszenie KoLiber pod patronatem Pełnomocnika, dwa 

konwersatoria na temat: „Najnowszej historii politycznej Polski” i „Liderów 

politycznych III RP”. 
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17 maja z Fundacją Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskich Pełnomocnik rozmawiał  

o historii i sytuacji spółdzielni uczniowskich, a także o możliwościach prawnego 

uregulowania ich funkcjonowania.  

27 maja Pełnomocnik był prelegentem w panelu "Stymulowanie współpracy nauki  

z otoczeniem społeczno-gospodarczym" podczas Work&Science Forum 

zorganizowanego przez Krajową Reprezentację Doktorantów, które Pełnomocnik 

objął swoim patronatem. Podczas dyskusji Pełnomocnik wraz z przewodniczącym KRD 

Jarosławem Olszewskim, dr Anną Budzanowską i prof. Tomaszem Okruszko rozmawiał 

o tym, jak łączyć naukę z biznesem i jak ważne jest doświadczenie w III sektorze  

w karierze zawodowej.  

W dniach 28-29 maja Pełnomocnik uczestniczył w XI edycji Kongresu Polska Wielki 

Projekt, który odbywał się na Zamku Królewskim w Warszawie. Kongres Polska Wielki 

Projekt jest cyklem debat nad strategicznymi wyzwaniami rozwojowymi stojącymi 

przed Polską i Europą w najbliższych dekadach. Idea przedsięwzięcia powstała w 2010 

r., a w kolejnych latach stało się ono najważniejszym spotkaniem konserwatywnych 

środowisk opiniotwórczych w Polsce. Tym razem wydarzenie odbywało się pod 

tytułem "XXI wiek – Bezpieczeństwo – Kultura". Podczas całego Kongresu uczestnicy 

wydarzenia mogli zapoznać się z działalnością Pełnomocnika i rządu na rzecz młodzieży 

na specjalnym stanowisku, gdzie dostępne były materiały informacyjne.  

1 czerwca 2021 r. Pełnomocnik uczestniczył w obradach Parlamentu Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej. Podczas spotkania Pełnomocnik opowiadał młodym 

członkom Parlamentu o przygotowanej przez siebie ustawie wzmacniającej 

młodzieżowe rady, która została podpisana przez Prezydenta RP pierwszego czerwca.  

16 czerwca Pełnomocnik wziął udział w "Forum Myśli Społecznej", którego tematem 

był "Dialog międzypokoleniowy". Organizatorami wydarzenia było Stowarzyszenie 

Dumni z Polski wraz z Radą Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej, a wśród 

uczestników m.in. przedstawiciele organizacji pozarządowych, w tym Katolickiego 

Stowarzyszenia Młodzieży czy Parlamentu Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej. 

Pełnomocnik podczas swojego wystąpienia w ramach Forum podkreślał, że dobrym 
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przykładem współpracy międzypokoleniowej jest Solidarnościowy Korpus Wsparcia 

Seniorów.  

30 czerwca Pełnomocnik uczestniczył w seminarium „Cyfrowe włączanie młodzieży”, 

współorganizowanym przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji oraz Ministerstwo 

Edukacji i Nauki w ramach Polskiej Prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej. Podczas 

seminarium zostały zaprezentowane i omówione wyzwania i możliwości wynikające  

z edukacji zdalnej. Pełnomocnik podkreślał, że przyspieszenie procesów cyfryzacji 

gospodarczej i społecznej zwiększa dostępność wydarzeń publicznych organizowanych 

w Internecie, co widać na przykładzie rekordowej liczby uczestników Konsultacji 

Strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia oraz Konsultacji Nowego Stypendium Prezesa 

Rady Ministrów. 

1 lipca Pełnomocnik zabrał głos podczas Gali wręczenia stypendiów OFF 2021  

w ramach programu stypendialnego organizowanego przez fundację Our Future 

Foundation. Pełnomocnik podkreślał, jak wiele wyzwań cywilizacyjnych stoi przed 

Polską oraz jak energia i kreatywność młodych ludzi jest potrzebna, by im sprostać.  

4 lipca Pełnomocnik wziął udział w spotkaniu z uczestnikami Kolegium Legislacji – 

projektu realizowanego przez Fundację Inicjatyw Młodzieżowych i Rządowe Centrum 

Legislacji dla studentów prawa z całej Polski. Pełnomocnik podczas spotkania 

opowiadał m.in. o swoim udziale w procesach legislacyjnych. 

7 lipca Pełnomocnika w Kancelarii odwiedzili również harcerze z Północno-

Wschodniej Chorągwi ZHR pw. św. Michała Archanioła, a spotkanie było okazją do 

rozmów o tym, jak ważna jest postawa obywatelska, którą reprezentują harcerze,  

i jak ważne jest jej promowanie wśród młodych ludzi.  

Pełnomocnik wziął udział w serii wydarzeń organizowanych przez Fundację Centrum 

im. Grabskiego. 10 lipca z uczestnikami zjazdu Akademii Patriotyzmu Pełnomocnik 

debatował o nowoczesnych formach patriotyzmu i polityki historycznej, a 29 maja  

z młodzieżą, która wzięła udział w Akademii Samorządu, o zaangażowaniu społecznym 

młodych osób, strategii państwa wobec młodzieży i rozwoju kompetencji 

młodzieżowych rad.  
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18 lipca (Warszawa), 31 lipca (Warszawa), 18 sierpnia (Tykocin) i 4 września (Lublin) 

Pełnomocnik wygłaszał wykłady i prowadził warsztaty dla uczestników zjazdów 

Kolegium Służby Publicznej, organizowanego przez Fundację Służba Niepodległej pod 

patronatem Wiceprezesa Rady Ministrów prof. Piotra Glińskiego. 

20 lipca Pełnomocnik spotkał się z uczestnikami Letniej Szkoły „Go4Poland – Wybierz 

Polskę!”. Letnia Szkoła Go4Poland to siedmiodniowe wydarzenie, na które składa się 

cykl szkoleń, warsztatów, paneli dyskusyjnych i spotkań ze specjalistami z zakresu 

rynku kapitałowego, innowacji, komunikacji, ekonomii, startupów i branż 

reprezentowanych przez Partnerów Programu „Go4Poland – Wybierz Polskę!”. 

Spotkanie z Pełnomocnikiem było poświęcone tematyce Strategii RP na rzecz Młodego 

Pokolenia, działaniom rządu dotyczącym polityki młodzieżowej, a także temu, jak 

zachęcać młodych Polaków studiujących na zagranicznych uczelniach do powrotu do 

Polski. 

Podczas finałowego zjazdu projektu #PLdlaMłodych, który miał miejsce 26 lipca, 

Pełnomocnik zapoznawał się z postulatami wypracowanymi przez młodzież, która 

pracowała w 7 grupach tematycznych.  

Podczas spotkania zorganizowanego przez Instytut Przedsiębiorczości Społecznej, 

które miało miejsce 27 lipca, Pełnomocnik rozmawiał o organizacji konsultacji, które 

dałyby odpowiedź na to, jak zwiększyć atrakcyjność zatrudnienia w organizacjach 

pozarządowych, w tym w szczególności wśród młodych osób.   

29 lipca Pełnomocnik spotkał się z przedstawicielami młodzieżowej rady m.st. 

Warszawy, którzy wręczyli Pełnomocnikowi statuetkę "Przyjaciela Młodzieżowej 

Rady m.st. Warszawy” w uznaniu za działalność na rzecz młodzieży, którą Pełnomocnik 

realizuje zarówno jako Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej, Współprzewodniczący Rady 

Dialogu z Młodym Pokoleniem, ale także jako radny m. st. Warszawy. 

Również 29 lipca Pełnomocnik wziął udział w konferencji inaugurującej VI edycję 

ogólnopolskiej kampanii społeczno-edukacyjnej „BohaterON – włącz historię!”. 

Projekt ma na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania 
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Warszawskiego, a także promocję historii Polski. W swoim wystąpieniu Pełnomocnik 

zwrócił uwagę, że szczególnie młodzi ludzie potrzebują dziś autorytetów, dlatego tym 

bardziej ważne jest, że pamięć o polskich bohaterach jest podtrzymywana nie tylko 

poprzez działania instytucji państwowych, ale jest także umacniana dzięki 

organizacjom pozarządowym. 

14 sierpnia podczas szkolenia „Dowiedz się", czyli 5-dniowego projektu z zakresu 

polityki informacyjnej, public relations i marketingu, w którym wzięło udział 45 

młodych osób z piętnastu organizacji pozarządowych z całej Polski, zorganizowanego 

przez Fundację Inicjatyw Młodzieżowych, Pełnomocnik rozmawiał o współpracy 

organizacji młodzieżowych z administracją publiczną oraz o kreowaniu wizerunku 

młodzieżowych NGO. 

16 sierpnia Pełnomocnik spotkał się z samorządowcami z powiatu wodzisławskiego 

na Śląsku, biorąc udział w konferencji prasowej promującej ustawę wzmacniającą 

młodzieżowe rady przy jednostkach samorządu terytorialnego, zorganizowanej  

w Wodzisławiu Śląskim przez starostę wodzisławskiego Leszka Bizonia oraz senator 

RP Ewę Gawędę i posła na Sejm RP Adama Gawędę. Pełnomocnik omówił praktyczne 

aspekty ustawy wzmacniającej młodzieżowej rady, a konferencja zakończyła się 

deklaracją starosty wodzisławskiego o powołaniu młodzieżowej rady powiatu 

wodzisławskiego.  

Dzień później, 17 sierpnia, Pełnomocnik wziął udział w uroczystości podpisania listu 

intencyjnego w sprawie współpracy na rzecz edukacji ekologicznej i klimatycznej 

przez Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka oraz Ministra Klimatu  

i Środowiska Michała Kurtykę. W podpisanym dokumencie Ministerstwo Edukacji  

i Nauki oraz Ministerstwo Klimatu i Środowiska zobowiązały się do przeprowadzenia 

analizy propozycji działań na rzecz skutecznej i rzetelnej edukacji ekologicznej  

i klimatycznej zgłaszanych przez organizacje młodzieżowe. W trakcie konferencji, na 

której został podpisany list, Pełnomocnik podkreślał, że zwiększanie roli edukacji 

ekologicznej i klimatycznej to spełnienie jednego z najważniejszych oczekiwań młodych 

ludzi, zgłaszanych w czasie trwających konsultacji rządowej strategii na rzecz Młodego 

Pokolenia, przypominając, że jeden z pokoi tematycznych został poświęcony ekologii  
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i klimatowi. Podziękował również MEiN oraz MKiŚ za współpracę i za uwzględnienie 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem w prowadzonych pracach. 

20 sierpnia Pełnomocnik wziął udział w spotkaniu Młodzieżowych Sejmików, 

zorganizowanym przez Fundację Civis Polonus. Na spotkaniu obecni byli 

przedstawiciele młodzieżowych sejmików z dziewięciu województw: mazowieckiego, 

dolnośląskiego, śląskiego, świętokrzyskiego, łódzkiego, opolskiego, podlaskiego  

i podkarpackiego oraz z dwóch kolejnych: lubelskiego i warmińsko-mazurskiego,  

w których zawiązały się grupy inicjatywne dążące do powołania sejmików.  

Pełnomocnik omówił zmiany, które wprowadziła ustawa wzmacniająca młodzieżowe 

rady, podkreślając, że to właśnie dla młodych ludzi została ona przygotowana, a także 

zaprezentował poradnik na temat tworzenia i funkcjonowania młodzieżowych rad, 

który każdy z uczestników otrzymał od Pełnomocnika.  

Od 26 do 27 sierpnia Pełnomocnik był obecny na IV Forum Wizja Rozwoju 

organizowanym w Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni, gdzie uczestniczył  

w dwóch panelach dyskusyjnych poświęconych m.in. solidarności 

międzypokoleniowej i aktywizacji seniorów, a także społecznej odpowiedzialności 

biznesu. Podczas panelu: „Znaczenie aktywizacji seniorów, interakcji, solidarności 

międzypokoleniowej dla lokalnej gospodarki w czasie i po pandemii" Pełnomocnik 

podkreślał działania Narodowego Instytutu Wolności promujące wolontariat, 

wymieniając Korpus Solidarności, Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich czy 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Jako przykład modelowej współpracy instytucji 

państwowych z sektorem obywatelskim Pełnomocnik przytoczył m.in. włączenie się ok. 

350 organizacji pozarządowych w akcję wspierającą seniorów w najtrudniejszych 

momentach pandemii COVID-19. Z kolei w ramach debaty zatytułowanej 

„Odpowiedzialność Biznesu. Korzyści dla przedsiębiorstw” Pełnomocnik będący także 

wiceprzewodniczącym Komitetu ds. Pożytku Publicznego podkreślał, że Rząd – dzięki 

sprawnemu zarządzaniu organizacjami trzeciego sektora – buduje w całej Polsce 

potężną grupę podmiotów gotowych do działania na rzecz społeczeństwa  

w najważniejszych dziedzinach życia. 
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28 sierpnia Pełnomocnik wziął udział w I edycji Weekendowej Szkoły Fundacji 

Inicjatyw Społecznych “Sapere Aude”, w ramach której rozmawiał z młodymi 

uczestnikami projektu o wspieraniu aktywności obywatelskiej młodzieży. 

31 sierpnia Pełnomocnik spotkał się z nowo wybraną przewodniczącą Niezależnego 

Zrzeszenia Studentów Alicją Książek. Wśród tematów znalazły się m.in: wsparcie 

psychologiczne studentów, ekologia oraz zmiany legislacyjne.  

Pełnomocnik został również zaproszony do wygłoszenia wykładu o podziałach 

społeczno-politycznych w ramach polskiej sceny politycznej dla uczestników obozu 

Klubu Lidera RP, który miał miejsce 2 września, a którego organizatorem była 

Fundacja Inicjatyw Młodzieżowych.  

W dniach 7-9 września Minister Piotr Mazurek wziął udział w XXX Forum 

Ekonomicznym organizowany w Karpaczu, gdzie uczestniczył w sześciu panelach 

dyskusyjnych poświęconych m.in. współpracy polsko-węgierskiej młodzieży, zdrowiu 

psychicznemu młodzieży, roli młodzieży w polityce publicznej czy kluczowym 

kompetencjom młodych liderów. Dwa z paneli odbywały się w ramach projektu 

„Europa Karpat”, a jeden w ramach Forum Młodych Liderów. Jubileuszowa, 30. edycja 

Forum Ekonomicznego w Karpaczu z udziałem Pełnomocnika Rządu ds. Polityki 

Młodzieżowej odbyła się pod hasłem "Europa w poszukiwaniu przywództwa". 

Pierwszego dnia Forum Minister Piotr Mazurek brał udział w panelu: 

„Młodzi/młodzież (Europy Środkowej) o przyszłości Europy”, organizowanym  

w ramach projektu „Europa Karpat” z udziałem m.in. Zsófii Rácz, podsekretarz stanu 

ds. młodzieży Węgier. Minister podczas debaty podkreślił, jak ważna dla naszej 

wspólnej przyszłości jest współpraca międzynarodowa przedstawicieli młodego 

pokolenia, szczególnie z Europy Środkowo-Wschodniej, dlatego jej rozwijanie powinno 

być priorytetem dla każdego z państw europejskich. Pełnomocnik zwracał również 

uwagę, że Polska i Węgry tworzą wiele instytucji i inicjatyw dedykowanych młodzieży, 

co jest dowodem na to, że oba kraje mają podobne podejście i kierują się podobnymi 

wartościami, co czyni współpracę naszych państw naturalną i potrzebną. Minister Piotr 

Mazurek zwrócił również uwagę, że włączanie młodych ludzi w życie publiczne  

i społeczne jest priorytetem polskiego rządu, który realizuje szereg działań 
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zwiększających partycypację młodzieży w najważniejszych gremiach decyzyjnych na 

wszystkich szczeblach administracji rządowej i samorządowej. 

W panelu dotyczącym współpracy polsko-węgierskiej „Młodość to przyszłość. Jak 

budować polsko-węgierską współpracę młodzieży” omówione zostały liczne projekty 

wspierające młodzież, realizowane wspólnie przez Polskę i Węgry. Jako przykład 

wymienione zostały m.in. zajęcia Uniwersytetu Letniego Instytutu Współpracy Polsko-

Węgierskiej  im. Wacława Felczaka, w których biorą udział setki młodych ludzi z Polski 

i Węgier, a także projekt wspierający współpracę organizacji pozarządowych, 

organizowany wspólnie przez polskie i węgierskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych. 

Minister Piotr Mazurek oraz Zsófia Rácz, podsekretarz stanu ds. młodzieży Węgier, 

zgodnie podkreślali przyjaźń obu krajów oraz chęć dalszej współpracy na rzecz 

młodzieży zarówno w wymiarze regionalnym, jak i ogólnoeuropejskim. 

Na Forum Ekonomicznym w Karpaczu Minister Piotr Mazurek wziął również udział  

w debacie „Zdrowie młodzieży a pandemia”, w której uczestniczyli  także Minister 

Zdrowia Adam Niedzielski czy Dorota Kleszczewska, Prezes Fundacji Instytutu Matki 

i Dziecka. W trakcie dyskusji zostały poruszone tematy problemów zdrowotnych wśród 

młodzieży, przede wszystkim w zakresie zdrowia psychicznego, z którym – w wyniku 

izolacji społecznej spowodowanej pandemią – bardzo wiele młodych osób zaczęło mieć 

problemy. Pełnomocnik rządu ds. Polityki Młodzieżowej zapewnił, że wsparcie dla 

zdrowia psychicznego młodzieży jest jednym z priorytetów rządu, który tylko w 2021 

roku przeznaczył na ten cel dodatkowe 220 mln zł.  

Trzeciego dnia Forum odbył się panel „Rola młodzieży w polityce publicznej”, który 

podsumował wsparcie, jakie młodzi ludzie otrzymali od rządu w ostatnich latach, aby 

ich głos był słyszalny w każdej sferze życia publicznego. W swoim wystąpieniu 

Minister Piotr Mazurek podkreśli, że polityka publiczna angażuje i interesuje coraz 

więcej młodych osób, które działają m.in. w młodzieżowych radach JST czy radach 

konsultacyjnych przy instytucjach rządowych. Uczestnicy debaty zgodnie przyznali, że 

ważnym etapem w zwiększaniu wpływu młodych ludzi na życie publiczne w Polsce było 

wejście w życie ustawy wzmacniającej młodzieżowe rady na wszystkich szczeblach 

samorządu terytorialnego. 
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W ramach ostatniego panelu dyskusyjnego pod tytułem „Kompetencje Młodego 

Lidera w postpandemicznym świecie” Minister Piotr Mazurek rozmawiał  

o kluczowych kompetencjach młodzieżowych liderów niezbędnych do tego, aby 

stawiać czoła wyzwaniom naszych czasów, takim jak np. pandemia koronawirusa. 

Omówione zostały także konkretne rozwiązania, które mają wspierać rozwój młodych 

liderów, m.in. poprzez zwiększenie zaangażowania młodzieży w działalność na rzecz 

organizacji pozarządowych. 

Ponadto Pełnomocnik 7 września otworzył XVI edycję Forum Ekonomicznego 

Młodych Liderów w Jeleniej Górze – wydarzenie towarzyszące Forum 

Ekonomicznemu w Karpaczu. 

W dniach 24-26 września Pełnomocnik wziął udział w VII edycji Forum Organizacji 

Młodzieżowych „Wspólnie dla Przyszłości”. Forum to przeprowadzany corocznie od 

2014 r. projekt działaczy młodzieżowych organizacji pozarządowych z całej Polski. 

Podczas wydarzenia uczestnicy mają możliwość debatowania z decydentami życia 

publicznego, a także wymieniania się spostrzeżeniami dotyczącymi różnych obszarów 

działań. Wcześniejsze edycje odbyły się we Wrocławiu, Opolu, Warszawie oraz Łodzi. 

W tym roku wydarzenie miało miejsce w Międzynarodowym Centrum Kongresowym 

w Katowicach i odbywało się pod patronatem honorowym Prezesa Rady Ministrów 

Mateusza Morawieckiego, Wiceprezesa Rady Ministrów prof. Piotra Glińskiego, 

Pełnomocnika Rządu ds. polityki młodzieżowej Piotra Mazurka oraz Rady Dialogu  

z Młodym Pokoleniem. 

Pełnomocnik otworzył Forum „Wspólnie dla Przyszłości” swoim wystąpieniem,  

a następnie wziął udział w panelu podsumowującym półmetek Konsultacji Strategii 

RP na rzecz Młodego Pokolenia. Ponadto Pełnomocnik w specjalnym wystąpieniu 

podsumował rok działalności Pełnomocnika Rządu do spraw polityki młodzieżowej.  

Podczas Forum „Wspólnie dla Przyszłości” kilkuset członków ponad dwudziestu 

fundacji i stowarzyszeń młodzieżowych z całej Polski miało możliwość uczestniczenia 

w panelach i warsztatach poświęconych m.in.  wyzwaniom klimatycznym, cyfryzacji 

i komunikacji czy wpływowi pandemii na zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży, 

którym Pełnomocnik przysłuchiwał się, będąc obecnym od początku do samego 
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końca imprezy. Młodzież przez trzy dni trwania kongresu mogła się też zapoznawać  

z materiałami informacyjnymi Pełnomocnika, które były dystrybuowane na specjalnym 

stoisku. Forum „Wspólnie Dla Przyszłości” zostało zakończone przemówieniem  

i podziękowaniem ze strony Pełnomocnika. 

30 września Pełnomocnik wziął udział w XIII Festiwalu Niepokorni Niezłomni Wyklęci 

w Gdyni, podczas którego wystąpił w dwóch panelach: „Młodzi – Patriotyzm – Tożsamość” 

oraz „Polska poza Polską. Zachowanie tożsamości przez młodzież polską na wschodzie oraz 

przez polskich imigrantów na zachodzie”. Pierwszy z nich był poświęcony sposobom docierania 

do młodzieży z przekazem patriotycznym, drugi – sytuacji Polaków na wschodzie. W drugim 

panelu, oprócz Pełnomocnika, prelegentami byli przedstawiciele młodzieży  

z Białorusi, Ukrainy i Litwy. 

7 października Pełnomocnik wziął udział w spotkaniu z Katolickim Stowarzyszeniem 

Młodzieży, podczas którego otrzymał order im. ks. Prałata Antoniego Sołtysika. Order, 

który ma na celu uhonorowanie osób zasłużonych w pracy z młodzieżą na rzecz 

Kościoła i Ojczyzny, przyznawany jest od roku 2020. 

W dniach 9-10 października Pełnomocnik wziął udział w I Ogólnopolskim Kongresie 

Młodych „Nowoczesny patriotyzm”, podczas którego wygłosił wykład inauguracyjny 

„Czym jest i czym powinien być współczesny patriotyzm?” oraz wziął udział w panelu 

„Patriotyzm i tożsamość. Jak przekazywać wartości młodzieży?”. Pełnomocnik 

uczestniczył też w innych panelach, a wydarzenie, oprócz blisko stu młodych ludzi, 

zgromadziło również polityków, dziennikarzy, publicystów, samorządowców oraz 

ekspertów z zakresu psychologii i czytelnictwa. Na uczestników kongresu czekało  

stoisko promocyjne z materiałami Pełnomocnika. 

15 października Pełnomocnik spotkał się z delegacją parlamentarzystów ze Słowacji, 

którym towarzyszyła grupa młodych społeczników zaangażowanych w działalność 

obywatelską na Słowacji.  Celem wizyty było poznanie modelu polityki młodzieżowej, 

którą prowadzi rząd RP i zapoznanie się z ustawą wzmacniającą rolę młodzieżowych 

rad przy jednostkach samorządu terytorialnego. 
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21 października Pełnomocnik wziął udział w trzeciej edycji Forum Wolontariatu, 

organizowanego przez NIW-CRSO, podczas którego wygłosił przemówienie 

inauguracyjne na temat rozwoju i wsparcia wolontariatu w Polsce, zwracając m.in. 

uwagę na rosnącą popularność wolontariatu wśród młodego pokolenia, widoczną 

podczas epidemii COVID-19. 

23 października Pełnomocnik uczestniczył w Akademii Skolimowskiej, organizowanej 

przez stowarzyszenie Studenci dla RP i Fundację Jacka Maziarskiego, gdzie wziął 

udział w  konwersatorium z młodzieżą pn. "Systemowe wsparcie młodzieży". 

3 listopada Pełnomocnik wziął udział w panelu “Dialog Międzypokoleniowy. 

Rzeczywistość i perspektywy”, który miał miejsce podczas Kongresu ESG-Polska Moc 

Biznesu, zorganizowanego przez Fundację Pozytywnych Idei. 

15 listopada Pełnomocnik wraz z Marleną Maląg, Minister Rodziny i Polityki 

Społecznej, uczestniczył w Odolanowie (woj. wielkopolskie) w spotkaniu z młodzieżą, 

które było poświęcone tematowi „Polityka i propozycje Rządu RP dla polskiej 

młodzieży”. W rozmowie z Pełnomocnikiem i Minister wzięła udział liczna grupa 

(kilkaset osób) zainteresowanych uczniów, studentów, przedstawicieli organizacji  

i środowisk młodzieżowych oraz wolontariuszy i harcerzy z regionu. Podczas 

wydarzenia Pełnomocnik opowiadał o pracach nad rządowym dokumentem Strategia 

RP na rzecz Młodego Pokolenia, o polityce i propozycjach rządu dla polskiej młodzieży 

oraz o dotychczasowych działaniach i programach skierowanych do rodzin, w tym do 

ich najmłodszych członków. Minister Maląg zwróciła uwagę, że fakt, iż w rządzie znalazł 

się minister do spraw młodzieży, świadczy o tym, że władza chce realizować rzeczy 

ważne dla młodego pokolenia. Zarówno Pełnomocnik, jak i Minister podczas spotkania 

w Odolanowie przypominali o zaangażowaniu młodzieży w działania wspierające 

seniorów, osoby samotne, niesamodzielne czy mieszkańców domów pomocy 

społecznej podczas pierwszych miesięcy pandemii. Ponadto mówiono o tym, że 

realizowana konsekwentnie przez rząd polityka rodzinna obejmuje swoim zakresem 

także młodych ludzi. 

Kolejną aktywnością Pełnomocnika było przygotowanie nagrania dla uczestników VI 

posiedzenia Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej, obradującego 20 
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listopada, odbywającego się pod hasłem „Polska – wspólnota małych ojczyzn. 

Aktywność lokalna i polityka samorządowa z perspektywy młodego pokolenia”, na 

którym przedstawił młodym parlamentarzystom osiągnięcia i plany rządu w zakresie 

polityki młodzieżowej. 

24 listopada Pełnomocnik wziął udział w konferencji „Recepta na przyszłość Europy 

w obliczu wyzwań społecznych, ekonomicznych i zdrowotnych po COVID-19. Unia 

Europejska, państwa członkowskie, społeczeństwo obywatelskie", organizowanej 

przez Fundację Kulskich, podczas której  wygłosił przemówienie wprowadzające przed 

panelem „Pandemia COVID19 i jej wpływ na zdrowie psychiczne i postawy społeczne 

młodych ludzi”, a następnie wziął udział w owym panelu. 

25 listopada Pełnomocnik był obecny na czwartej edycji Dorocznej Konferencji 

„Wyzwania sektora pozarządowego w zmieniającej się rzeczywistości”. W ramach 

tego wydarzenia Pełnomocnik wziął udział w dwóch panelach: „Sektor Obywatelski po 

kryzysie (pandemii) – szanse i zagrożenia” oraz „Perspektywy i kierunki rozwoju polityki 

młodzieżowej w Polsce w kontekście rozwoju społeczeństwa obywatelskiego młodych 

z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz świata nauki”. Ponadto, każdy  

z uczestników konferencji otrzymał pakiet materiałów informacyjnych dotyczących 

działalności Pełnomocnika i oferty rządu dla młodych ludzi.  

2 grudnia Pełnomocnik spotkał się z radnymi Młodzieżowej Rady Dzielnicy Praga-

Południe m.st. Warszawy, z którymi rozmawiał o wyzwaniach związanych z polityką 

młodzieżową. 

10 grudnia Pełnomocnik wziął udział w warsztatach poświęconych działalności 

młodzieżowych rad gmin, w których uczestniczyła młodzież z powiatów 

częstochowskiego, ziemskiego, kłobuckiego, lublinieckiego i myszkowskiego, 

organizowanych przez Regionalny Ośrodek Doskonalenia Nauczycielskiego „WOM”  

w Częstochowie. 

10 grudnia, na zaproszenie prof. Jacka Kurzępy, Pełnomocnik wziął udział  

w Konferencji otwarcia projektu badawczego Młodzież 4.0, będącego ogólnopolskim 

projektem badawczym realizowanym w Wyższej Szkole Humanistycznej Towarzystwa 
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Wiedzy Powszechnej w Szczecinie na zlecenie Ministerstwa Edukacji i Nauki w latach 

2021-2023. W ramach projektu przebadanych zostanie 25 tysięcy młodych Polaków ze 

wszystkich typów szkół ponadpodstawowych, młodzież studiująca, pracująca oraz 

rodzice.  

18 grudnia Pełnomocnik wziął udział w Dolnośląskim Omnibusie, organizowanym 

przez  Stowarzyszenie Dla Dobra Publicznego, gdzie rozmawiał z młodzieżą o ścieżkach 

kariery zawodowej i zdobywaniu kompetencji. 

Również 18 grudnia Pełnomocnik był gościem Regionalnego Kolegium Służby 

Publicznej w Białymstoku. Tematem spotkania były szanse i wyzwania młodego 

pokolenia. 

22 grudnia Pełnomocnik spotkał się z Jarosławem Olszewskim i Jakubem 

Szczepkowskim – przewodniczącym i wiceprzewodniczącym Krajowej Reprezentacji 

Doktorantów. Podczas spotkania Krajowa Reprezentacja Doktorantów przedstawiła 

plany na rok 2022, m.in.:  kolejną edycję targów pracy dla doktorantów Work&Science 

Forum. Pełnomocnik poprosił też KRD o przygotowanie zapisów w ramach strategii dla 

młodych. 
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11. WSPÓŁPRACA Z RADĄ DIALOGU Z MŁODYM 

POKOLENIEM W SPRAWACH DOTYCZĄCYCH MŁODZIEŻY 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej bardzo silnie angażował się we 

wsparcie działań inicjowanych w ramach Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem. 

Pełnomocnik pełni równocześnie funkcję Współprzewodniczącego Rady. 

Dzięki Pełnomocnikowi Rządu do spraw polityki młodzieżowej Rada Dialogu  

z Młodym Pokoleniem nawiązała współpracę z Ministerstwem Rozwoju, Pracy  

i Technologii, w wyniku której Rada przeprowadziła nabór 7 członków do Zespołu 

monitorującego unijny program „Gwarancje dla młodzieży” – realizowany na rzecz 

zwalczania bezrobocia wśród młodzieży poniżej 25 lat. Do głównych zadań zespołu 

należy opiniowanie działań podejmowanych w ramach realizacji „Gwarancji dla 

młodzieży”, a także sprawozdań z realizacji tej inicjatywy oraz proponowanie nowych 

rozwiązań, upowszechnianie i promocja działań w ramach „Gwarancji dla młodzieży”. 

10 czerwca 2021 r. Pełnomocnik wziął udział w pierwszym posiedzeniu Zespołu 

„Gwarancje dla Młodzieży”. Dyrektor Flaszyńska, na zaproszenie Pełnomocnika, wzięła 

także udział w posiedzeniu Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, gdzie przybliżyła 

zagadnienia związane z realizacją programu „Gwarancje dla Młodzieży” oraz 

zaprezentowała szereg możliwości, jakie otwiera on przed młodymi ludźmi.  

Pod koniec marca 2021 r. we współpracy Pełnomocnika z Radą oraz Ministerstwem 

Spraw Zagranicznych ogłoszony został konkurs „Młodzieżowy Delegat RP na 76. Sesję 

Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych”. To kontynuacja 

rozpoczętej w poprzednim roku współpracy, którą dzięki Pełnomocnikowi nawiązała 

Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem z Ministerstwem Spraw Zagranicznych. Celem 

konkursu było wyłonienie osoby, która w charakterze Młodzieżowego Delegata RP 

weźmie udział w 76. Sesji Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych 

oraz będzie uczestniczyła w realizacji i upowszechnianiu założeń Konkursu do kolejnej 

Sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Konkurs składał się z trzech etapów. W pierwszym 

etapie komisja konkursowa złożona z członków Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem – 

po otrzymaniu rekordowej liczby zgłoszeń: 38 (25% więcej zgłoszeń niż w poprzednim 

roku) – wyłoniła 12 osób, które przeszły do drugiego etapu, który polegał na 
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przeprowadzeniu rozmów kwalifikacyjnych z kandydatami. Po przeprowadzeniu 

rozmów kwalifikacyjnych, które miały miejsce w dniach 19-21 maja, komisja 

konkursowa zarekomendowała Ministerstwu Spraw Zagranicznych trzy kandydatury, 

które uzyskały najwyższą liczbę punktów. Trzeci etap polegał na przeprowadzeniu 

przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych rozmów kwalifikacyjnych z osobami 

wskazanymi przez komisję konkursową. Ministerstwo Spraw Zagranicznych, po 

uwzględnieniu wyników postępowania konkursowego przeprowadzonego przez Radę 

Dialogu z Młodym Pokoleniem oraz po przeprowadzeniu rozmów ze wskazanymi przez 

Radę kandydatami, wybrało po raz pierwszy w historii aż trzech Młodzieżowych 

Delegatów RP na 76. Sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Zostali nimi Karol Jędruszek, 

Edgar Kobos oraz Piotr Okulski. Ceremonia wręczenia nominacji Młodzieżowym 

Delegatom, w której wziął udział Pełnomocnik Rządu do spraw polityki 

młodzieżowej, odbyła się 9 lipca w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, a nominacje 

laureatom wręczył sekretarz stanu w MSZ prof. Piotr Wawrzyk.  

Dzięki staraniom Pełnomocnika przeprowadzono również spotkanie Rady Dialogu  

z Młodym Pokoleniem z Wiceministrem zdrowia Maciejem Miłkowskim  

(w zastępstwie Ministra Adama Niedzielskiego), który przedstawił założenia  

i szczegóły programu wsparcia psychologicznego dzieci i młodzieży. Na spotkaniu 

podjęto decyzję o stałej współpracy pomiędzy Radą Dialogu z Młodym Pokoleniem  

a Ministerstwem Zdrowia. W trakcie opracowania są szczegółowe plany dotyczące 

możliwego rozszerzenia wsparcia zdrowia psychicznego młodych ludzi. 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej bardzo silnie zaangażował się 

we wsparcie działań inicjowanych w ramach Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, 

podejmowanych w celu wzmocnienia statusu prawnego młodzieżowych rad  

i sejmików przy jednostkach samorządu terytorialnego. Pełnomocnik brał udział  

w pracach doraźnego zespołu roboczego Rady, który przygotował zarys propozycji 

legislacyjnych mających wzmocnić te organy. Zwieńczeniem prac zespołu było 

przyjęcie przez Radę uchwały rekomendującej zmiany poniższych aktów prawnych: 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym oraz ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa. 
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18 października miało miejsce uroczyste powołanie Rady Dialogu z Młodym 

Pokoleniem II kadencji, a zarazem jej pierwsze posiedzenie. Pełnomocnik Rządu do 

spraw polityki młodzieżowej po raz kolejny wybrany został Współprzewodniczącym 

Rady z ramienia strony rządowo-samorządowej. Podczas I części uroczystości 

powołania Rady II kadencji Pełnomocnik odczytał list Prezesa Rady Ministrów 

Mateusza Morawieckiego skierowany do członków II kadencji, a następnie każdemu  

z członków, w imieniu Wiceprezesa Rady Ministrów i Przewodniczącego Komitetu ds. 

Pożytku Publicznego prof. Piotra Glińskiego, wręczył akty powołań. 

21 grudnia Pełnomocnik wziął udział w drugim posiedzeniu Rady Dialogu z Młodym 

Pokoleniem II kadencji, podczas którego podsumował konsultacje Strategii RP na 

rzecz Młodego Pokolenia. 

Dzięki zaangażowaniu Pełnomocnika Rządu ds. Polityki Młodzieżowej 

przedstawiciele Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem dołączyli do Krajowej Grupy 

Roboczej do spraw unijnego dialogu młodzieżowego, powołanej zarządzeniem 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 26 stycznia 2022 r. Zadaniem Grupy jest koordynowanie 

procesu unijnego dialogu młodzieżowego na poziomie krajowym oraz działanie na 

rzecz promowania jego wyników. Grupa działa zgodnie z postanowieniami Rezolucji 

Rady z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie odnowionych ram europejskiej współpracy 

na rzecz młodzieży (2010-2018) (Dz. Urz. UE C 311 z 19.12.2009, str. 1) i Rezolucji Rady 

Unii Europejskiej i przedstawicieli rządów państw członkowskich zebranych w Radzie 

w sprawie ram europejskiej współpracy na rzecz młodzieży: Strategia Unii Europejskiej 

na rzecz młodzieży na lata 2019-2027 (Dz. Urz. UE C 456 z 18.12.2018, str. 1). 

Pełnomocnik pozostaje również w stałym kontakcie roboczym z Przewodniczącym 

Grupy, którym jest Piotr Rydzewski – przedstawiciel Fundacji Inicjatyw Młodzieżowych. 

Dzięki stałej roboczej współpracy pomiędzy Pełnomocnikiem a Ministerstwem 

Edukacji i Nauki Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem jest regularnie proszona przez 

resort o opiniowanie szeregu projektów dokumentów i decyzji istotnych dla młodych 

ludzi uczących się w polskich szkołach i uczelniach, w tym np. dotyczących unijnego 

dialogu młodzieżowego. 


